ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỆ XÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số 04 /KH-UBND                                  Lệ Xá, ngày 08 tháng 01 năm 2025

                                                 Kế HOẠCH

               Tiếp công dân của Uỷ ban nhân dân  xã Lệ Xá năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 9/6/2015;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Thực hiện Qui chế tiếp công dân của Ủy ban nhân dân xã Lệ Xá;

Ủy ban nhân dân xã Lệ Xá ban hành Kế hoạch Tiếp công dân năm 2025, cụ thể

như sau

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân xã trong việc Tiếp

công dân. Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả trong hoạt động của Ủy ban nhân

dân xã trong việc tiếp công dân, tiếp nhận xử lí đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh của công dân theo qui định của pháp luật.

2. Yêu cầu

Tổ tiếp công dân của xã có trách nhiệm tiếp công dân theo Lịch tiếp công

dân; việc tiếp công dân được tiến hành tại Phòng Tiếp công dân của Trụ sở Ủy ban

nhân dân xã (theo lịch đã phân công tại Thông báo số …. Ngày    01/2025). Quá

trình tiếp công dân đảm bảo theo đúng Nội qui tiếp công dân được ban hành tại

Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 09/01/2025 của Ủy ban nhân dân xã Lệ Xá; phải

đảm bảo tôn trọng, khách quan, công khai, dân chủ, kịp thời tạo điều kiện thuận lợi

nhất cho công dân thực hiện việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và giữ bí

mật cho người tố cáo theo qui định của pháp luật.

II. NỘI DUNG

1. Tiếp công dân của Ủy ban nhân dân xã Lệ Xá

a. Thời gian, đại điểm và thành phần tiếp công dân

Lãnh đạo ủy ban nhân dân xã tiếp công dân định kì 02 ngày /tuần, nếu

trùng ngày nghỉ, lễ, tết thì chuyển sang ngày kế tiếp. Ngoài ra thực hiện tiếp công

dân khi cần thiết. Các công chức chuyên môn thực hiện tiếp công dân theo lịch đã

phân công, khi lãnh đạo chỉ đạo.

+ Buồi sáng: Bắt đầu từ 8 giờ 00 phút

+ Buổi chiều: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút. -

Địa điểm tiếp công dân: Phòng tiếp công dân, trụ sở Ủy ban nhân dân xã.

b. Báo cáo kết quả tiếp công dân

Báo cáo kết quả tiếp công dân, kết quả giải quyết đơn thư, những đề xuất

kiến nghị của công dân về Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Thanh tra Nhà nước

huyện Tiên Lữ theo định kì và khi có yêu cầu.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ tiếp công dân của Ủy ban nhân dân xã

Triển khai thực hiện Kế hoạch này theo đúng qui định hiện hành.

2. Văn phòng – Thống kê xã

Phối hợp với các chuyên môn, đoàn thể, cá nhân, tổ chức và đơn vị có

liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết để

phục vụ tiếp công dân theo qui định; phân công công chức chuyên môn tham gia

tiếp công dân cùng với lãnh đạo ủy ban.

Phối hợp với các chuyên môn, định kì tổng hợp báo cáo tình hình tiếp

công dân gửi Ủy ban nhân dân huyện.

3. Các cá nhân, đơn vị liên quan, đoàn thể, Thường trực Hội đồng

nhân dân xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã

cùng các đoàn thể, các cá nhân, đơn vị phối hợp thực hiện công tác tiếp công dân.

Trên đây là Kế hoạch Tiếp công dân năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Lệ

Xá. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc đề nghị phản ánh kịp thời và Ủy

ban nhân dân xã để giải quyết. Đề nghị thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch,  PCT UBND xã;

- CB,CC, các ngành có liên quan;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trần Văn Diệp

		2025-02-06T13:17:41+0700

		2025-02-06T13:40:52+0700